



REGIONE
PUGLIA



IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI PORTO CESAREO (LE) RECAPITO FINALE ALTERNATIVO TRINCEE DRENANTI

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ECONOMICA

Progettista

Ing. Angela Pentassuglia

Geom. Francesco Palano

Responsabile del procedimento

Ing. Nicola La Tegola

Responsabile STO di Lecce

Ing. Marcello Raino'

Elaborato

TE.01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Codice Intervento

Codice SAP:

Data:

Giugno 2021

Scala:

N. Rev.	Data	Descrizione	Disegnato	Controllato	Approvato

COMPUTO METRICO

OGGETTO: IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI PORTO CESAREO (LE)
RECAPITO FINALE ALTERNATIVO
TRINCEE DRENANTI

COMMITTENTE: Acquedotto Pugliese SpA

Lecce, 19/05/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 E.002.004.a 15/04/2021	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi d ... elle parti demolite, eseguita con l'uso di mezzi meccanici demolizione letti essiccamento pareti 10 m pareti 5 m *(par.ug.=15*2) fondo	15,00 30,00 15,00	10,00 5,00 10,00	0,200 0,200 5,000	1,000 1,000 0,200	30,00 30,00 150,00		
	SOMMANO mc					210,00	157,00	32'970,00
2 E.001.001.a 18/05/2021	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici com ... a, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) SCAVO TRINCEE SCAVO TRINCEE SCAVO TUBAZIONE ALIMENT. TRINCEE SCAVO POZZETTI	2,00	22,50 15,00 120,00 1,50	10,000 10,000 1,000 1,500	0,500 0,500 0,500 0,500	225,00 75,00 60,00 1,13		
	SOMMANO mc					361,13	8,10	2'925,15
3 E.001.003.e 15/04/2021	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, ... i mine, ma con l'ausilio di mezzi di demolizione meccanica SCAVO TRINCEE SCAVO TRINCEE SCAVO PER TUBO ALIMENT. TRINCEE SCAVO POZZETTI SCAVO PER RINFIANCO ED ALLOGGIO GABBIONATE * (lung.=4*22,5+2*15+6*10)	2,00	22,50 15,00 120,00 1,50 180,00	10,000 10,000 1,000 1,500 0,500	3,000 3,000 0,500 0,500 1,000	1'350,00 450,00 60,00 1,13 90,00		
	SOMMANO mc					1'951,13	94,50	184'381,79
4 IS.002.001.b 15/04/2021	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di ... con l'esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 3 [mc 1 951.13] Vedi voce n° 2 [mc 361.13] Vedi voce n° 1 [mc 210.00]					1'951,13 361,13 210,00		
	SOMMANO mc					2'522,26	11,00	27'744,86
5 E.001.034.a 19/05/2021	Oneri per esecuzione di analisi dei rifiuti. materiale edile inerte in genere per analisi materiale demolizione letti di essiccamento per analisi materiale terre e rocce di scavo					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	470,00	940,00
6 IS.002.001.d 15/04/2021	Oneri per il conferimento dei materiali di scavo in discarica autorizzata. Vedi voce n° 4 [mc 2 522.26]					2'522,26		
	SOMMANO mc					2'522,26	10,00	25'222,60
7 OI.002.003 18/05/2021	Gabbionate metalliche di qualsiasi forma e dimensione con ... occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. GABBIONI PER CONSOLIDAMENTO TRINCEE *(lung.=4*22,5+2*15+6*10)		180,00	0,500	1,000	90,00		
	SOMMANO mc					90,00	93,22	8'389,80
8 E.001.011 13/09/2019	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere ... a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. rinterro scavi per tubazioni di alimentazione e collegamento		120,00	1,000	0,300	36,00		
	A RIPORTARE					36,00		282'574,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					36,00		282'574,20
	SOMMANO mc					36,00	13,20	475,20
9 E.001.013 13/09/2019	Fornitura e posa in opera di sabbia di frantoio per forma ... bagnatura e necessari ricarichi, la cernita dei materiali. letto di posa e ricoprimento tubazione alimentazione trincee		120,00	1,000	0,500	60,00		
	SOMMANO mc					60,00	32,80	1'968,00
10 E.004.004.c 18/05/2021	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione g ... o onere. classe di resistenza a compressione minima C32/40 soletta di protezione tubazione		120,00	1,000	0,150	18,00		
	SOMMANO mc					18,00	152,68	2'748,24
11 E.004.037.a 18/05/2021	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldat ... lo sfrido. diametri da 5 mm a 10 mm, classe tecnica B450A rete diametro 10 mm maglia 20x20 _ per armatura cls protezione tubazione		120,00	1,000	6,380	765,60		
	SOMMANO kg					765,60	2,10	1'607,76
12 E.004.031.b 18/05/2021	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera di calcestr ... toniera con apposita canaletta. In strutture di fondazione		120,00	1,000	0,150	18,00		
	SOMMANO mc					18,00	10,31	185,58
13 IS.001.002.b 18/05/2021	Formazione di sottofondo con massiciata di pietrisco mis ... va 20/50 per uno strato di cm 20 ca., debitamente rullato. carrabilità dell'area interessata dai lavori					650,00		
	SOMMANO mq					650,00	5,50	3'575,00
14 F.002.016.c 16/09/2019	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in co ... so rinfianchi e sottofondo. dimensioni 150x150x90 sp.15 cm elemento di base pozzetti di ispezione					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	490,00	2'940,00
15 F.002.017.h 15/04/2021	Fornitura e posa in opera di anello prefabbricato in cong ... opera. Escluso rinfianchi. dimensioni 150x150x50 sp.15 cm pozzetti ispezione					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	175,56	1'053,36
16 F.002.019.b 15/04/2021	Fornitura e posa in opera di soletta prefabbricata in con ... computarsi a parte. dimensioni 150x150 sp.20 cm carrabile pozzetti ispezione					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	174,29	1'045,74
17 F.002.042.c.2 16/09/2019	Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa sferoidale ... ite senza ausilio di attrezzi: Telaio Quadrato; peso 71 Kg chiusini per pozzetti di ispezione					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	307,00	1'842,00
18 F.001.054.d	Fornitura e posa in opera di tubo in polietilene PEAD per ... premessa del presente capitolo. Diametro esterno da mm 200							
	A R I P O R T A R E							300'015,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							300'015,08
18/05/2021	troppo pieno trincee		12,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	17,49	209,88
19 F.001.054.f 11/09/2019	Fornitura e posa in opera di tubo in polietilene PEAD per ... premessa del presente capitolo. Diametro esterno da mm 315 condotta di alimentazione trincee		110,00			110,00		
	SOMMANO m					110,00	30,70	3'377,00
20 F.001.067.c 18/05/2021	Fornitura e posa in opera di saracinesca flangiata a corp ... 6 bar - flangiatura PN 16 bar secondo UNI EN 1092-2 DN 200 per regolazione troppo pieno					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	705,38	1'410,76
21 F.001.069.e 15/04/2021	Fornitura e posa in opera di saracinesca flangiata a corp ... 5 bar - flangiatura PN 25 bar secondo UNI EN 1092-2 DN 300 Saracinesca di regolazione flusso di carico trincee					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'167,74	2'335,48
22 T.008.015.e 15/04/2021	Fornitura e posa in opera di sistema di raccolta e pompag ... P (kW). Q = 10/70/140 - H = 1,40/0,95/0,48 P = kW 2 x 7,5. ELETTROPOMPA ALIMENTAZIONE TRINCEE					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	13'121,60	26'243,20
23 F.001.086.e 18/05/2021	Fornitura e posa in opera di misuratore di portata elettr ... - pressione di funzionamento ammissibile PFA 16 bar DN 300 misuratore di controllo scarico in trincea					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'267,48	3'267,48
24 NP_EL.001 18/05/2021	Fornitura e posa di quadro elettrico ..., PLC, per n. 2 pompe. quadro elettrico automatizzato gestione alimentazione trincee					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	16'000,00	16'000,00
25 OF.004.013 13/09/2019	Staccionata in legname di castagno costruita con pali inc ... o ed ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Recinzione trincee drenanti *(lung.=6*10+4*22,50+2*15)		180,00			180,00		
	SOMMANO ml					180,00	31,88	5'738,40
	Parziale LAVORI A CORPO euro							358'597,28
	T O T A L E euro							358'597,28
	Lecce, 19/05/2021							
	Il Tecnico							

	A R I P O R T A R E							